
 

               

  

       EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Τρίπολη       : 23-05-2012 
         ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Αριθ.Πρωτ. : Φ.2.1/3453 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ  
        ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

   

           ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε ΑΡΚΑΔΙΑΣ   
ΤΜΗΜΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ   
Πλ. Αγίου Δημητρίου 4  -221 00 Τρίπολη  
Πληροφορίες: Κατσούλου Φ. 
Τηλ. :  2710 -  230801  Fax :   2710 – 230802 
e-mail : prekp@dide.ark.sch.gr 

 Α Π Ο Φ Α Σ Η 

   
 
 
 
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση απόφασης καθορισμού τομέων Γυμνασίων – Γενικών Λυ-

κείων της Τρίπολης» 
 
Έχοντας υπόψη  

1. Τα άρθρα 8 και 12 του Π.Δ. 104/79 (ΦΕΚ 23/7-2-1979 τ. Α΄) 
2. Τη Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 απόφαση του Υ.Π.Δ.Β.Μ.Θ. 
3. Το γεγονός ότι κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του Ν. 3966/2011 το Πειραμα-

τικό Γυμνάσιο Τρίπολης αποχαρακτηρίστηκε και μετονομάστηκε σε 4ο Γυ-
μνάσιο Τρίπολης. 

4. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής του μαθητικού δυναμικού στα ομοιό-
τυπα σχολεία Δ.Ε. της Τρίπολης σε συνδυασμό με τη διαπίστωση ότι η προ-
ηγούμενη απόφαση (Φ.2.1/1902/14-03-2012) δεν εξασφαλίζει την ισόρρο-
πη κατανομή του μαθητικού δυναμικού. 

5. Το από 16/5/2012 πρακτικό – εισήγηση της Εισηγητικής Επιτροπής για τον 
καθορισμό των τομέων εγγραφής μαθητών στα Γυμνάσια της Τρίπολης 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
Τροποποιούμε την Φ. 2.1/1902/14-03-2012 απόφασή μας και διαχωρίζουμε την 

πόλη σε τομείς ούτως ώστε, με βάση τη σταθερή και μόνιμη κατοικία τους, να εγ-
γράφονται οι μαθητές στο αντίστοιχο Γυμνάσιο ως εξής: 

  ΤΟΜΕΑΣ 1ΟΥ   ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 

Περικλείεται από τις οδούς: Γορτυνίας (νότια πλευρά), Ερυθρού Σταυρού (νότια 
πλευρά), Πλ. Εθνάρχου Μακαρίου (νότια πλευρά), Εθνομαρτύρων (νότια πλευρά), 
Πλ Αγίου Βασιλείου (νότια πλευρά),  Ουάσιγκτον (δυτική  πλευρά), Αγίου Δημητρί-
ου (νότια πλευρά), Μεταμορφώσεως  (νότια πλευρά) Γρηγόριου Λαμπράκη (δυτική 
πλευρά) Σπάρτης (δυτική πλευρά μέχρι τη σήμανση τέλους δ.δ. Τρίπολης).   

ΑΔΑ: Β49Μ9-06Ψ



Επίσης, εγγράφονται οι μαθητές που προέρχονται από το Δ.Δ. Μάκρης  και από 
όλα τα Δ.Δ. των τέως Δήμων Βαλτετσίου και Φαλάνθου.  (βλ. εικ. 1) 

 

(εικ. 1) 

ΤΟΜΕΑΣ 2ΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 

Περικλείεται από τις οδούς: Σπάρτης (ανατολική πλευρά) Γρηγορίου Λα-
μπράκη (ανατολική πλευρά) Μεταμορφώσεως (νότια πλευρά), Δούνια (ανατολική 
πλευρά), Ρήγα Φεραίου (ανατολική πλευρά μέχρι την σήμανση τέλους πόλης). 
 Εγγράφονται επίσης:  

 Οι μαθητές που διαμένουν επί της οδού Ναυπλίου και μέχρι το τέλος της πόλεως 
(βόρεια – εργατικές κατοικίες και νότια – συνοικισμός Κολοκοτρώνη) 

 Οι μαθητές που προέρχονται από το Δ.Δ. Αγίου Κωνσταντίνου και από όλα τα 
Δ.Δ. τέως Δήμου Κορυθίου. (βλ. εικ. 2) 

ΑΔΑ: Β49Μ9-06Ψ



 

(εικ. 2) 

ΤΟΜΕΑΣ 3ΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 

   Περικλείεται από τις οδούς: Καλαβρύτων (είσοδος πόλης ανατολική πλευ-
ρά), Επαμεινώνδα (ανατολική πλευρά) 28ης Οκτωβρίου (ανατολική πλευρά) Νικη-
ταρά (ανατολική πλευρά), Εθνομαρτύρων (βόρεια  πλευρά), Πλ Αγίου Βασιλείου 
(βόρεια Πλευρά), Ουάσιγκτον (ανατολική πλευρά), Αγίου Δημητρίου (βόρεια πλευ-
ρά, Μεταμορφώσεως (βόρεια πλευρά), Δούνια (δυτική πλευρά), Ρήγα Φεραίου 
(Δυτική πλευρά). 

Επίσης εγγράφονται οι μαθητές που προέρχονται από το Δ.Δ. Αχλαδοκά-
μπου, Δήμου Άργους και από όλα τα Δ.Δ. τέως Δήμου Μαντινείας. (βλ. εικ. 3) 

ΑΔΑ: Β49Μ9-06Ψ



 

 

(εικ. 3) 

ΤΟΜΕΑΣ 4ΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 

Περικλείεται από τις οδούς: Γορτυνίας (βόρεια πλευρά), Ερυθρού Σταυρού 
(Βόρεια πλευρά), Πλ. Εθνάρχου Μακαρίου (βόρεια πλευρά), Εθνομαρτύρων (βό-
ρεια πλευρά), Νικηταρά (δυτική πλευρά) 28ης Οκτωβρίου (δυτική πλευρά) Επαμει-
νώνδα (δυτική πλευρά) Καλαβρύτων (δυτική πλευρά μέχρι την σήμανση τέλους 
Δ.Δ. Τρίπολης) 

Επίσης εγγράφονται οι μαθητές που προέρχονται από τα Δ.Δ. Μερκοβουνί-
ου, Σκοπής, Περθωρίου (βλ. εικ. 4) 

ΑΔΑ: Β49Μ9-06Ψ



 

         (εικ. 4) 

 

        Οι απόφοιτοι των τεσσάρων Γυμνασίων της Τρίπολης εγγράφονται στα αντί-
στοιχα Γενικά Λύκεια σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.  
 

         Οι διευθυντές των Δημοτικών Σχολείων και Γυμνασίων του Δ.Δ. Τρίπολης κα-
λούνται να μεριμνήσουν, ώστε οι απολυτήριοι τίτλοι των αποφοίτων των σχολείων 
τους να διαβιβάζονται στην αντίστοιχη σχολική μονάδα της επόμενης εκπαιδευτι-
κής βαθμίδας, σύμφωνα με τον παραπάνω διαχωρισμό. 

 

Η φ.2.1/1902/14-03-2012 απόφαση της Διεύθυνσης Δ.Ε. Αρκαδίας παύει να ισχύει. 
 

Ο   Δ/ΝΤΗΣ ΔΙ.Δ.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ 
 
 
 

                                                                                                            ΠΟΛ. Ν. ΧΑΡΙΤΩΝΙΔΗΣ 
                                                                                                                   ΦΙΛΟΛΟΓΟΣ 

 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ 
 Π.Δ. Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου (κοινοποίηση). 

 Διεύθυνση Α/θμιας Εκπαίδευσης Αρκαδίας. 

 Διευθυντές Γενικών Λυκείων Τρίπολης. 

 Διευθυντές Γυμνασίων Τρίπολης. 

 Διευθυντές Δημοτικών Σχολείων Δήμου Τρίπολης (μέσω της ΔΙ.Π.Ε. Αρκαδίας). 

ΑΔΑ: Β49Μ9-06Ψ


